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Този проект е финансиран с подкрепата на Европейската Комисия. Публикацията отразява само личните виждания на нейния  автор , и ЕК не 

носи отговорност за използването на информацията съдържаща се в нея.  

 Вие сте обучител или преподавател по 

професионално обучение? 

 Вие сте самонает предприемач??  

 Искате ли да станете по-устойчиви и    

успешни в бизнеса си? 

 Искате ли да получите повече информа-

ция за корпоративната социална отговор-

ност? 

Ако отговорът ви е да, Вие сте на правилното 

място, продължете да четете и добре дошли в 

проекта SURE! 

Проект „SURE - Устойчиво и отговорно предприемачество“, има за цел да             

разработи учебни ресурси по корпоративна социална отговорност (КСО) и зелени 

умения за обучение на професионални преподаватели, които да подкрепят      

предприемачи на свободна практика.  

ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ 

СЪДЪРЖАНИЕ НА ПРОЕКТА:  

SURE — какво е?             -    2 

Запознайте се с екипите  -  4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SURE - КАКВО Е?  

Тъй като изменението на климата и замърсява-

нето на околната среда оказват и ще оказват зна-

чително въздействие върху пазара на труда, съ-

ществува сериозна необходимост от комбинира-

не на икономически проект на предприемачите с 

обучение по въпроси относно устойчивостта, со-

циалния и екологичен преход. Обучението е не-

обходим инструмент, който ще даде възможност 

за устойчиво развитие. Наше проучване устано-

ви, че предприемачите, независимо от техния 

статут, разполагат с малко средства, за да извър-

шат тази трансформация . 

Проектът (S.U.R.E) - “Устойчиво и отговорно пред-

приемачество“, е европейско сътрудничество, 

което има за цел да подкрепи предприемачите в 

този преход .  

Разработвайки иновативни практически инстру-

менти и ресурси, проектът иска да постави кор-

поративната социална отговорност и принципите 

за устойчиво развитие в сърцето на бизнес моде-

ла и ежедневните практики на предприемачите.   

Проектът обединява 5 организации от 4 евро-

пейски държави: CO-ACTIONS (Франция), Agence 

LUCIE (Франция), POUR LA SOLIDARITÉ (Белгия), 

ТПП-Враца (България), ARIS FORMAZIONE E RICER-

CA (Италия).  

         МИСИЯТА НА ПРОЕКТ 

SURE: 

РАЗРАБОТВАНЕ НА ПОДХОДЯЩИ ИНСТРУМЕНТИ 

ЗА ПОВИШАВАНЕ НА ИНФОРМАЦИЯТА,  И        

ПОДКРЕПА ПРИ ПРЕХОДА НА ДЕЙНОСТИТЕ НА 

ИНДИВИДУАЛНИТЕ ПРЕДПРИЕМАЧИ. 
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Проект SURE с един поглед: 

: 

НАШИТЕ ЦЕЛИ: 

 

 

 
 

 

КАК ЩЕ БЪДЕ ОСЪЩЕСТВЕНО: 

Експерти от 5 европейски организации от 4 държави от ЕС ще ви подкрепят по пътя ви               
към постигане на по-успешен бизнес.  

Вашият подкрепящ екип идва от следните институции:  

•Co-actions (Франция);  

•Търговско-промишлена палата—Враца (България); 

•Agence Lucie (Франция); 

•Pour la Solidarité (Белгия); 

•Aris Formazione E Ricerca (Италия)  

Можете да се запознаете с нас на следващите страници на бюлетина! 

 

Да се разработят трансверсални 

инструменти за оценка и развитие 

на устойчиви и отговорни практики 

насочени към предприемачите. 

Да се разработи мултимодално учеб-

но съдържание на тема социален, 

екологичен и икономичен преход, кое-

то да е общо достъпно.  

Да се обучат преподаватели по КСО, 

които да помогнат на предприема-

чите да интегрират устойчиви и отго-

ворни практики, за да развият своя 

бизнес . 

Да повиши осведомеността в екосистемата 

за подкрепа за създаване на бизнес и сред 

създателите на политики относно предизви-

кателствата на интегрирането на целите за 

устойчиво развитие в развитието на отдел-

ния бизнес. 
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Екип — ФРАНЦИЯ 

CO-ACTIONS  

Кои сме ние? 
Co-actions е кооператив от предприемачи 
(Cooperative d'Activité et d'Emploi), със седа-
лище в регион Нувел-Аквитания. Коопера-
тивът има за цел да разработва проекти, 
подпомага предприемачите и работи с об-
ществени и частни организации като парт-
ньори в местното развитие . 
 

 
 
 
 
        

https://co-actions.coop/ 
 

Защо проект SURE е важен за 
нас? 
Като лидер на проекта SURE, Co-actions 
твърдо вярва, че индивидуалните предпри-
емачи трябва да бъдат активни участници в 
осъществяването на социалния и екологи-
чен преход, като алтернатива на настоящи-
те икономически модели. Предприемачите 
обаче, независимо от статуса им, разпола-
гат с малко средства за са справят с тази 
трансформация. 
Co-actions има за цел да разработи инстру-
менти за обучители, които ще помогнат на 
предприемачите да преминат към устойчив 
бизнес модел. Кооперативът ще даде своя 
опит в областта на индивидуалното предп-
риемачество, устойчивостта и своята мрежа 
от предприемачи. 
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Екип — ФРАНЦИЯ 

AGENCE LUCIE  

Кои сме ние? 
Създадена през 2007 г., LUCIE надгражда  
ангажимента на организациите към социал-
на отговорност, съгласно насоките на меж-
дународния стандарт ISO 26000. LUCIE раз-
работва различни решения за КСО: инстру-
менти, обучения, подкрепа и етикети за 
КСО. В момента обединява повече от 1000 
организации. Нашата мисия: да дадем на 
организациите средствата да трансформи-
рат своя икономически модел към по-
устойчиви модели.  

 
    
https://agence-lucie.com  
 

Защо проект SURE е важен за 
нас? 
Проектът SURE е изцяло в съответствие с 
мисията на LUCIE: да разработи образова-
телни ресурси и инструменти в подкрепа на 
предприемачите при интегрирането на КСО 
в тяхната стратегия и дейност. 
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Екип—БЪЛГАРИЯ 

ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА 
ПАЛАТА ВРАЦА 

Кои сме ние? 
От създаването си през 1991 г. Търговско-
промишлена палата Враца работи за пости-
гане на най-благоприятна икономическа 
среда за българския бизнес и подпомага 
неговата дейност. Ние работим в тясно сът-
рудничество с местни, регионални и нацио-
нални власти, неправителствени организа-
ции и структури за подкрепа на бизнеса от 
България и от чужбина. 
.  
 
 
 
        

Защо проект SURE е важен за 
нас? 
ТПП Враца ще допринесе с експертиза и 
опит в изпълнението на проекта, като ще 
обогатим знанията си в областта на устой-
чивото предприемачество, чрез сътрудни-
чество с консорциума по проекта и заинте-
ресованите страни. 
Резултатите от проект SURE ще бъдат още 
едно средство за подкрепа на нашите чле-
нове и всички компании в нашия регион по 
пътя им към устойчив икономически мо-
дел.. 
 

https://www.cci-vratsa.org  
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Екип—БЕЛГИЯ  

POUR LA SOLIDARITÉ  

Кои сме ние? 
Основан през 2002 г. и базиран в Брюксел, 
Белгия, PLS е независим think & do тръст, 
ангажиран с устойчива и солидарна Европа. 
„SURE” е особено важен за PLS, тъй като 
ние работим повече от десет години по 
проекти, подкрепящи прилагането на кор-
поративната социална отговорност (КСО). 
„SURE“ предоставя на PLS иновативни и не-
обходими решения, така че обучителите на 
мрежи да могат да подобрят своята експер-
тиза и подкрепата си за предприемачите в 
Белгия и на европейско ниво. Наистина, 
екипът на PLS установи, че има реална лип-
са на ориентирани към КСО ресурси за обу-
чение.  

 

Защо проект SURE е важен за 
нас? 
В проектът,  PLS ще даде своя опит в орга-
низирането на събития , своето ноу-хау в 
разработването на иновативни инструмен-
ти за обучители, своята мрежа от европейс-
ки заинтересовани страни, работещи в тази 
област, както и своя опит в изследванията и 
анализите, в изготвянето препоръки.  

https://www.pourlasolidarite.eu  
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Екип—ИТАЛИЯ 

ARIS FORMAZIONE E          
RICERCA  

Кои сме ние? 
Aris Formazione e Ricerca (Aris – Vocational 
Training and Research) е организация, пре-
доставяща и разработваща интегрирани 
проекти в областта на професионалното 
обучение, изследвания и консултации, със 
седалище в Перуджа. Aris обединява 36 со-
циални предприятия и кооперации, и осъ-
ществява дейности за споделяне на знания-
та и ноу-хау .  

 
 
 
 

 Защо проект SURE е важен за 
нас? 
SURE представлява основен инструмент за 
развитие на социална, екологична и иконо-
мическа устойчивост за всички предприя-
тия и по-специално за тези, свързани с асо-
циацията Legacoop. 
 
 
 
 

https://www.arisformazione.it  



 

 Този проект е финансиран с подкрепата на Европейската Комисия. Публикацията отразява само личните виждания на нейния  автор , и ЕК не носи 

отговорност за използването на информацията съдържаща се в нея.  


